
Jistý rozsah vyhledávání a aktivity pro zpracování odpovědí je přirozeně namístě, avšak domnívám se, 
že nikoli natolik rozsáhlý, aby opravňoval vyžádání úhrady ze strany povinného subjektu, resp. z Vaší 
strany. Pro odpovědi většinou postačuje jednoslovné vyjádření ANO/NE, případně rozvedení stručnou 
větou, event, číselný údaj. 

Proto prosím přihlédněte k povaze a účelu takto soustředěných informací a nepostupujte dle § 17 
InfZ. Pilotní informace z již dotazovaného povinného subjektu veřejné správy vypovídají o obsahové, 
věcné i časové akceptovatelnosti předkládaných dotazů, resp. požadavků na poskytnutí informací 
a nebyla za ně požadovaná úhrada. 

Věřím, že moje požadavky na poskytnutí informací dle InfZ jsou v rámci výzkumné sondy veřejné 
správy v oblasti etiky v jejím dobrém zájmu a že jejich analýza a komparace doplní vhodným 
způsobem současné poznatky o naplňování principů dobré zprávy a stavu kodifikace etických 
požadavků v největších městech ČR. Tedy že informace, které se přibližují mnohdy oblastem 
personálním, je možné v rámci otevřenosti veřejné správy odpovědně poskytnout. 

Nejen vlastní obsah, ale i forma a pečlivost, s jakou přistoupíte k položeným otázkám, utvoří vizitku 
úrovně Vašeho města a jeho pracovníků z pohledu etických principů. Informace budou zpracovány 
pouze pro vědecké účely a nejsou motivovány žádnými vazbami na konkrétní města, pracovníky či 
„kauzy". 

V souvislosti s termínem dokončení diplomové práce a potřebným časem na zpracování informací si 
proto dovoluji (se znalostí zákonných lhůt) apelovat na pracovníky pověřené sestavením odpovědí 
na tuto žádost o její neodkládání, ale naopak brzkou reakci, opět formou datové zprávy. 

Diplomová práce bude po obhajobě dostupná na stránkách univerzity v sekci závěrečných prací 
na www.is.muni.cz . 

Informace požadované dle dle InfZ: 

1. Má úřad Vašeho města vytvořen/vydán Etický kodex ve smyslu doporučení vlády, t j . USNESENÍM 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 9. května 2012 č. 331, o Etickém kodexu úředníků a zaměstnanců 
veřejné správy nebo jeho obdobu? (Pouze tento materiál prosím zaslat v elektronické podobě dle 
§ 4, odst. 5 InfZ). 

2. Jsou požadavky tohoto kodexu pro zaměstnance pracovně-právně závazné se všemi důsledky? 

3. Jaké další nástroje používá úřad Vašeho města pro regulaci nežádoucího jednání úředních osob? 

4. Má Vaše město vytvořený systém sankcí za prokázané neetické jednání úředníků a volených 
zástupců? 

5. Jakým způsobem jsou veřejnosti zpřístupňovány výstupy z jednání zastupitelstva Vašeho města? 

6. Pokud používá Vaše město k informování svých občanů o své činnosti tištěné medium, sdělte 
prosím, kdo je jeho vydavatelem a jeho formu (právnická osoba, organizační složka atp.) a dále 
který orgán/komise/osoba odpovídá za jeho finální obsah. 

7. Působí na úřadu Vašeho města (jako zaměstnavatele) odborová organizace, která sdružuje jeho 
zaměstnance? 

8. Vyhlašuje či oceňuje úřad Vašeho města zaměstnance roku/měsíce či pořádá obdobnou anketu? 

9. Pokud probíhá na úřadě Vašeho města pravidelné hodnocení práce úředníků (typicky vedoucím 
úředníkem), jakou má formu? 

- 2 -

http://www.is.muni.cz

